
ASSURANCES 5S5 

79. -Décès d u s à la guerre parmi les assurés des compagnies d u Canada et pertes 
encourues de ce chef, de 1914 à 1918. 

A. 
B. 
C. 

A. 

R 
C. 

r 

A 
R 
C. 

r 

Année. 

1914. 

rotai 

1915. 

rotai 

1916. 

fotal 

Compagnies à char te 
fédérale. 

Assurés 
cana­
diens. 

15,793 
1,622 

17,415 

1,607,342 

190,684 
141,709 

1,989,735 

4,318,839 
226,987 

15,112 

4,560,938 

Assurés 
bri t . et : 
étrang. 

des com­
pagnies 

cana­
diennes. 

$ 
55,827 

55,827 

140,380 

15,742 
19,138 

175,26» 

279,141 
8,110 
6,597 

293,848 

Compa­
gnies à 
char te 
provin­
ciale. 

$ 
1,000 
1,000 

2,00» 

114,746 

18,500 
7,585 

140,831 

426,711 
50,411 

1,500 

478,622 

Année. 

1917. 
A 
B 
C 

Total . . . 

1918. 
A 
B* 
B . . . 
C 

Total . . . 

1914-1918. 
A 
B 
C 

Grand 
total 

Compagnies à char te 
fédérale. 

Assurés 
cana­
diens. 

5,011,994 
375,760 
241,478 

5,629,232 

4,181,843 
299,695 
453,814 

72,746 

5,008,098 

15,135,811 
1,548,562 

471,045 

17,155,118 

Assurés 
b r i t . e t 
étrang. 

des com­
pagnies 

cana­
diennes. 

$ 
263,248 

17,724 
12,802 

293,774 

336,749 
39,231 
46,037 
16,368 

438,385 

1,075,345 
126,844 
54,905 

1,257,094 

Compa­
gnies à 
char te 
provin­
ciale. 

$ 
721,977 
45.885 
23,855 

791,717 

599,935 
30,550 
51,867 

2,770 

685,122 

1 864,369 
198,213 
35,710 

2,098,292 
B 1 Militaires mor t s de l'influenza, de pneumonie ou de la grippe. 
A: Militaires tués au front ou mor t s de leurs blessures. B : Militaires décédés pour 

d'autres causes. C: Autres personnes occupées à des œuvres de guerre et civils ayant péri 
par suite d'opérations de guerre. 

80.—Assurances autres q u e vie et incendie , 1918. 

Genres de risques. 

Polices 
en 

vigueur 
à la fin 

de 
l'année. 

Pr imes . 

Polices 
nouvelles 
ou renou­

velées. 

Montant 
to ta l des 
polices en 
vigueur. 

Per tes 
encou­
rues. 

Récla­
mations 
payées. 

Cautionnement 
Accidents personnels 
Accidents personnels et 

maladie 
Responsabilité des pa­

trons 
Maladie 
Vol avec effraction 
Chaudières à vapeur . . . 
Grêle 
Transit intérieur 
Bris de glaces 
Automobile (3) 
Automobiles (*) 
Fuite de r é s e r v o i r s . . . . 
Bétail 
Cyclones 
Explosions 

nomb. 
19,163i 
90,931' 

60,833 

4,697' 
144,330' 

7,909" 
4.8441 

aucune. 
3 ' 

8,140i 
9,998! 

16.0141 

983i 
2,178 

5,847i 

$ 
947,821 

1,792,738 

915,662 

2,882,829 
1,567,255. 

179,995 
235,133 

2,251,188 
248,797 
401,663 
902,864 

1,250,150 
53,649 

102,745 
50,906 

134,741 

274,989,625 
466,421,1411 

i8 ,788,ni ' 

76,095,770' 
2,760,3755 

75,717,665' 
27,416,083' 
44,154,537' 
583,653,809 

2 

67,208,353' 
192,236,6711 

11,638,350 
2,510,019 

12,607,150 
39,769,265 

203,766,112 
343,206,127» 

20,634.250' 

64,829,944' 
2,267,875' 

76,213,634' 
66,300,298' 

aucun. 
9,377,445 

2 

41,350,365' 
135,039,515' 

18,203,264 
1,086,594 

27,177,022 
17,154,174 

S 
202,054 
662,640 

609,845 

1,697,576 
1,415,518 

70,763 
28,237 

696,956 
118,008 
212,647 
390,757 
500,808 
33,387 
49,742 
98,692 

5,498 

259,157 
667,967 

537,483 

1,545,604 
1,242,978 

58,951 
28,543 

698,074 
115,256 
283,808 
383,186 
398,437 

56,538 
46,275 

143,703 
5.353 

'Chiffres incomplets. 2Les compagnies d'assurances contre le bris des glaces ayan^ 
adopté le système de les remplacer, au lieu d'en payer la valeur, leurs rapports n ' indiquen1 

pas le montant d'assurances effectuées pendant l'année, ni le montant des assurances en vi" 
gueur, à la fin de l'année. 3Y compris le risque d'incendie. 'Non compris le risque d'in­
cendie. 'Rapports d'une compagnie seulement (Emplovers' Liabi l i ty) . 


